
 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 588636 del 30/05/2014 – DETERMINAZIONE N. 522/140 del 30/05/2014  Pag. 1/5 

  

Oggetto: Selezione pubblica per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato per mesi 6 di n. 1 
Istruttore Amministrativo (cat. C/C1). Modificazione composizione Commissione giudicatrice. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 332/92 del 11/04/2014, con cui si approva la Selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per la assunzione di una unità di personale per mesi 6 avente profilo 
professionale di istruttore amministrativo, a supporto della UO  Politiche Europee, appartenente al 
profilo professionale di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO cat. C pos. econ. C1; 
 
Rilevato che nell’avviso di selezione di che trattasi, si richiede per l’ammissione il possesso dei  
seguenti requisiti: 
 
1. cittadinanza italiana: tale requisito non è richiesto per i soggetti appartenenti alla Unione 

Europea. Sono equiparati i cittadini italiani non appartenenti alla Repubblica. 
2. età non inferiore agli anni 18. 
3. idoneità fisica all'impiego: l’amministrazione ha la facoltà di sottoporre a visita medica di 

controllo i vincitori dei concorsi, in base alla normativa vigente.  
4. Essere in possesso del titolo di studio di: 

� Diploma di maturità conseguito con votazione non inferiore a 54/60 o 90/100. 
5. Esperienza lavorativa: almeno 12 mesi di attività lavorativa in strutture pubbliche o private (con 

rapporto di lavoro subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., servizio civile nazionale) 
in attività di supporto allala progettazione, gestione, attuazione e/o rendicontazione di progetti a 
confinanziamento europeo; 

 
Ritenuto pertanto dover procedere al riguardo, tenuto presente che l’esame delle domande ha 
evidenziato che le domande dei candidati appresso indicati hanno tutti i requisiti per essere 
ammesse alla selezione, con riserva di verifica del possesso dei requisiti solo nei confronti di quelli 
utilmente collocati in graduatoria: 
  

ammessi 
COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

BELLABARBA SILVIA 22/12/1981 

BERIONNI ADELE 27/05/1981 

BUONO GENNARO 09/11/1986 

CAVALIERE ADDOLORATA ANNA 19/07/1981 

MACHELLA SABINA 31/03/1967 

MAGINI ANTONELLA 05/08/1977 

PAPI LAURA 25/05/1977 

PENTUCCI PIER PAOLO 17/03/1975 

TALIANI TIZIANA 13/01/1974 

 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 588636 del 30/05/2014 – DETERMINAZIONE N. 522/140 del 30/05/2014  Pag. 2/5 

  

Tenuto altresì presente che l’esame delle domande ha evidenziato che le domande dei candidati 
appresso indicati non hanno i requisiti per essere ammesse alla selezione, per i motivi a fianco di 
indicati, deve essere dichiarato escluso dal concorso: 
 

non ammessi 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

AMMESSO NOTE 

GUARNIERI CHIARA 28/09/1990 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

MACCARI MARIA 
CRISTINA 

04/12/1987 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

PETTACCIO LAURA 28/09/1971 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

SBARBATI STEFANO 19/05/1986 NO Titolo di studio con votazione inferiore a quella 
richiesta dall'avviso di selezione 

SCOCCO ALBERTO 01/03/1969 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

SCORTICHINI LAURA 31/05/1984 NO Titolo di studio con votazione inferiore a quella 
richiesta dall'avviso di selezione 

 
Atteso che con la citata determinazione dirigenziale n. 332/92 del 11/04/2014 si è provveduto a 
nominare la Commissione giudicatrice per la formazione della graduatoria di merito; 
 
Ritenuto opportuno, data la peculiarità delle mansioni del posto da ricoprire, modificare la 
composizione della Commissione giudicatrice, che si compone quindi nel seguente modo: 
 

1. Presidente: dott. Gianluca Puliti – Dirigente del Servizio “Servizi alla persona” 
2. Esperto: dott. Giovanni Montaccini – Segretario generale 
3. Esperto: dott.ssa Sara Spreca – Istruttore direttivo amministrativo in forza al Servizio 

“Servizi alla persona” – UO Politiche comunitarie 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 588636 del 30/05/2014 – DETERMINAZIONE N. 522/140 del 30/05/2014  Pag. 3/5 

  

4. Segretario: dott. Simone Ciattaglia dirigente del Servizio “Servizi finanziari e del 
personale”; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di rinviare a successivo atto l’assunzione dell’impegno di spesa necessario alle assunzioni 
di cui alla presente determinazione; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di ammettere alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la assunzione di una unità di 

personale per mesi 6 avente profilo professionale di istruttore amministrativo, a supporto della 
UO  Politiche Europee, appartenente al profilo professionale di ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO cat. C pos. econ. C1, i candidati appresso indicati, con riserva di verifica 
del possesso dei requisiti solo nei confronti di quelli utilmente collocati in graduatoria: 

 
ammessi 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA 

BELLABARBA SILVIA 22/12/1981 

BERIONNI ADELE 27/05/1981 

BUONO GENNARO 09/11/1986 

CAVALIERE ADDOLORATA ANNA 19/07/1981 

MACHELLA SABINA 31/03/1967 

MAGINI ANTONELLA 05/08/1977 

PAPI LAURA 25/05/1977 

PENTUCCI PIER PAOLO 17/03/1975 

TALIANI TIZIANA 13/01/1974 

 
2. Di non ammettere, per i motivi a fianco indicati, dalla selezione in oggetto, i candidati appresso 

indicati: 
non ammessi 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

AMMESSO NOTE 

GUARNIERI CHIARA 28/09/1990 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

MACCARI MARIA 
CRISTINA 

04/12/1987 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 588636 del 30/05/2014 – DETERMINAZIONE N. 522/140 del 30/05/2014  Pag. 4/5 

  

non ammessi 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

AMMESSO NOTE 

PETTACCIO LAURA 28/09/1971 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

SBARBATI STEFANO 19/05/1986 NO Titolo di studio con votazione inferiore a quella 
richiesta dall'avviso di selezione 

SCOCCO ALBERTO 01/03/1969 NO Non risulta l' esperienza lavorativa di almeno 12 mesi 
in strutture pubbliche o private (con rapporto di lavoro 
subordinato anche a tempo determinato o co.co.co., 
servizio civile nazionale) in attività di supporto alla 
progettazione, gestione, attuazione e/o 
rendicontazione di progetti a confinanziamento 
europeo 

SCORTICHINI LAURA 31/05/1984 NO Titolo di studio con votazione inferiore a quella 
richiesta dall'avviso di selezione 

 
3. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la seguente Commissione giudicatrice: 

- Presidente: dott. Gianluca Puliti – Dirigente del Servizio “Servizi alla persona” 
- Esperto: dott. Giovanni Montaccini – Segretario generale 
- Esperto: dott.ssa Sara Spreca – Istruttore direttivo amministrativo in forza al Servizio 

“Servizi alla persona” – UO Politiche comunitarie 
- Segretario: dott. Simone Ciattaglia dirigente del Servizio “Servizi finanziari e del 

personale”; 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al dott. Gianluca Puliti, Presidente della commissione 
giudicatrice 

 
5. Disporre altresì la trasmissione degli atti della selezione cui trattasi, unitamente alla copia della 

presente determinazione al sottoscritto, in quanto segretario della Commissione giudicatrice 
della selezione stessa. 

 
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 
 
Macerata, 30/05/2014 
Il Responsabile del Procedimento 
     (dott. Stefano De Angelis) 
            (firma all’originale) 

                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
                                                             FINANZIARIO E DEL PERSONALE  

                                                              (dott. Simone Ciattaglia) 
                                                               (firma all’originale) 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 588636 del 30/05/2014 – DETERMINAZIONE N. 522/140 del 30/05/2014  Pag. 5/5 

  

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, d.lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile. 
 
 
Macerata, 31/05/2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott. Simone Ciattaglia) 

(firma all’originale) 


